

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres-MT

**CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
PORTARIA Nº 240/2023***“Dispõe sobre o Desligamento de Estágio da Senhora **KEDMA ESTEFANI GOMES** e dá outras providências.”***O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO**, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais.**Considerando** o que consta no Ofício Interno sob nº 5.320, de 01 de novembro de 2023, deste Poder Legislativo Municipal.**R E S O L V E:****Art. 1º** Desligar, a pedido, a Senhora **KEDMA ESTEFANI GOMES** das obrigações no Termo de Compromisso firmado entre Câmara Municipal de Cáceres e a Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, a partir do dia 01 de novembro de 2023.**Art. 2º** Revogam-se as disposições contrárias.**Art. 3º** Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Registrada e Publicada, Cumpra-se.

Câmara Municipal de Cáceres-MT, 01 de novembro de 2023.

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

**CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023****PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2023****Objeto:** A presente ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Consumo, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Cáceres/MT.**VALIDADE:** 12 meses, a partir de 25 de outubro de 2023.**DETENTORA:**

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO
 CNPJ nº 10.226.940/0001 – 57
 Rua Comandante Costa, 10 - Planalto Ipiranga - CEP: 78.166-000 - Várzea Grande-MT- TEL: 65 3023 - 4606 – E-mail: mosaicoinformatica@terra.com.br
Maria Jose Dos Reis Neto
 CPF: 32* *** *-78
 RG: 3** **4
 Representante Legal

ESPECIFICAÇÕES, VALORES E QUANTITATIVOS:

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	Unidade de Medida	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL HIGIÊNICO, ROLÃO - FOLHA DUPLA, DE ALTA QUALIDADE, PICOTADO, SOMENTE NA COR BRANCA, MEDINDO 250M X 10 CM, SEM FRAGRÂNCIA, SEM RELEVO, RESISTENTE E HIDROSSOLÚVEL, COMPOSTO DE 100% FIBRAS NATURAIS, UTILIZANDO FIBRAS VIRGENS, TUBETE MEDINDO 10 CM	FARDO COM 8 ROLOS PACOTE 8 UNIDADES	30	IPEL	R\$ 96,90	R\$ 2.907,00
3	COPO DESCARTAVEL 180ML – EM POLIPROPILENO, PARA LÍQUIDOS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 BISNAGAS DE 100 COPOS (APROVADO PELA ABNT NORMA 14.865	CAIXA 2500 UNIDADE	24	COPOBRAS	R\$ 129,80	R\$ 6.230,40
4	SABONETE LÍQUIDO, COMUM PARA HIGIENE DAS MAOS, FRAGRÂNCIA DE ERVA-DOCE, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA	FRASCO DE 5L BOMBONA 5 LITRO	36	BIO KRISS	R\$ 12,83	R\$ 461,88
5	COPO DE VIDRO COM 300 ML, DIÂMETRO DE 6,2 CM, ALTURA DE 17 CM, PARA ÁGUA	CAIXA 24 UNIDADE	2	NADIR	129,00	R\$ 258,00
18	ÁGUA SANITÁRIA - SOLUÇÃO AQUOSA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P/P	FRASCO DE 1L	180	BIO KRISS	R\$ 2,71	R\$ 487,80
19	DETERGENTE LÍQUIDO - PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. TEOR DE ATIVOS MÍNIMO DE 8,0%, PH=6,0-9,0, SOLUÇÃO 1%P/P, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO	FRASCO DE 500ML	116	BIO KRISS	R\$ 1,80	R\$ 208,80
20	LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM COMPOSTO DE COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, ESSENCIA E ÁGUA., PERFUME, EMBALADO EM EMBALAGEM CONTENDO EM SEU ROTULO: DADOS DO FABRICANTE, PRINCÍPIO ATIVO, MODO DE USO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA.	FRASCO DE 500ML	48	BIO KRISS	R\$ 3,05	R\$ 146,40
21	LIMPA METAIS DO TIPO LIMPA ALUMÍNIO – LÍQUIDO, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO E CLORÍDRICO, EM USO DOMÉSTICO PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, COM OU SEM FRAGRÂNCIA	FRASCO DE 500ML	48	BY KIM	R\$ 4,14	R\$ 198,72
22	SABÃO EM BARRA - TIPO GLICERINADO NEUTRO MULTIUSO, EM BARRA DE 200 GRAMAS, DE 1º QUALIDADE. COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E COADJUVANTES, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE COM 5 UNIDADES	24	KRA KRA	R\$ 8,30	R\$ 199,20
23	DESODORIZADOR AMBIENTAL - EM AEROSOL, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, CONTENDO EM SEU ROTULO: COMPOSIÇÃO COMPONENTE ATIVO, SEM CLOROFLUORCARBONO, COM PERFUME TALCO CAPIM LIMÃO, LAVANDA, SEM CFC (PREJUDICIAL A CAMADA DE OZÔNIO), BUTANO / PROPANO, ÁGUA, EMBALAGEM COM 360 ML / 240 MG, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA E FI-	UN	170	LEV&UZE	R\$ 8,50	R\$ 1.445,00